Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444F53F6F95803B90F1154139BB1EB54

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO EXTRATOS DISPENSA.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 04/2024.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 04

• ERRATA DE AVISO TP 02/2024

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444F53F6F95803B90F1154139BB1EB54

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02D/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da pessoa física do Srª. Ivani Santos Andrade,
Inscrito no cadastro de pessoa física (CPF) nº 526.864.505-68 e carteira de Identidade (RG) nº
04.962.292-73, residente e domiciliada na Rua André Simplício Ribeiro, 229, Uibaí/BahiaA, que
apresentou menor cotação de preços dentre as propostas apresentadas, conforme anexos, e
detém qualificação para fornecimento, propondo os materiais pelo valor total de R$
53.700,00(cinquenta e três  mil e setecentos reais), objeto prestação de serviços na
confecção de doces e salgados dos tipos (coxinhas, empadas, pasteizinhos, tortas, bolos entre
outros), para serem destinados as Secretarias do município de Uibai/Ba.

EXTRATO DE CONTRATO 02D/2024
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 02D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 02D/2024, com a pessoa física do
Srª.  Ivani Santos Andrade, Inscrito no cadastro de pessoa física (CPF) nº 526.864.505-68 e
carteira de Identidade (RG) nº 04.962.292-73, residente e domiciliada na Rua André Simplício
Ribeiro, 229, Uibaí/BahiaA, objeto prestação de serviços na confecção de doces e salgados
dos tipos (coxinhas, empadas, pasteizinhos, tortas, bolos entre outros), para serem destinados
as Secretarias do município de Uibai/Ba. R$ 53.700,00(cinquenta e três mil e setecentos
reais). Uibaí, 02 de fevereiro de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03D/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa CRESER CONSULTORIA E
EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-58, estabelecida na Avenida
Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de serviço na organização da
Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 52.800,00(cinquenta e
dois mil e oitocentos reais). Uibaí, 05 de fevereiro de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 03D/2024
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 03D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 03D/2024, com a empresa
CRESER CONSULTORIA E EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito
público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-
58, estabelecida na Avenida Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de
serviço na organização da Jornada Pedagógica no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$
52.800,00(cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Uibaí, 05 de fevereiro de 2024, Ubiraci
Rocha Levi, Prefeito Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5306D66E071896938932FE4F41BBC53F

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Uibaí, Bahia, através de sua C P L, torna público que realizará licitação:

Processo Administrativo nº 130/2023.Tomada de Preços 04/2024. Tipo: Menor Preço por lote. OBJETO:
Contratação de empresa de obras/serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva na
comunidade de Altamira e construção de posto de saúde na comunidade Baixas do Heliodoro no Município de
Uibai/BA. ABERTURA: 21/02/2024, as 9:00 horas, Edital à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
nos horários de 8:00 as 12:00 horas, de segunda a Sexta feira. Informações (74) 3649-1201, ou
licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas  da Silva Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C086EF5FA16C9154497C0D14A808054B

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04D/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica
do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a
contratação da pessoa física do Sr JOÃO MARCOS ARAUJO MACHADO, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Físicas CPF sob nº 262.232.138-40, residente e domiciliado no Pov. de Formosa- Uibaí/BA contratação do
profissional para prestação de serviço no reparos e manutenção de prédios escolares do Município de Uibai/Ba, pelo
valor total de R$ 16.500,00(dezesseis mil e quinhentos reais). Uibaí, 01 de fevereiro de 2024, Ubiraci Rocha Levi,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 04D/2024
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou contrato nº
04D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 04D/2024, com a pessoa física do JOÃO MARCOS
ARAUJO MACHADO, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas CPF sob nº 262.232.138-40, residente e
domiciliado no Pov. de Formosa- Uibaí/BA contratação do profissional para prestação de serviço no reparos e
manutenção de prédios escolares do Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 16.500,00(dezesseis mil e
quinhentos reais). Uibaí, 01 de fevereiro de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E0B8168484DDECE532FF92CFD36BD1D

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Uibaí, Bahia, através de sua C P L, torna público que realizará licitação: Onde

se lê  Processo Administrativo nº 06/2024 Leia se 124/2023.Tomada de Preços 02/2024. Tipo: Menor Preço.
OBJETO: Contratação de empresa de obras/serviços de engenharia para construção de Campo Society na sede
do Município de Uibai/BA. ABERTURA: 19/02/2024, as 14:00 horas, Edital à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura nos horários de 8:00 as 12:00 horas, de segunda a Sexta feira. Informações (74) 3649-1201,
ou licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas  da Silva Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

444F53F6F95803B90F1154139BB1EB54

		2024-02-06T15:46:04-0300